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W tym roku przypada 94. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji w środę (31
października) odbyły się uroczystości na Rynku Głównym, w Podgórzu i na cmentarzu Rakowickim. W ramach
wydarzeń towarzyszących zorganizowano także bieg o szablę kpt. Stawarza oraz wystawę prac plastycznych
w Magistracie.

Uroczystości rozpoczęły się na cmentarzu Rakowickim, gdzie przedstawiciele Władz Miasta oraz Rady
Miasta Krakowa złożyli kwiaty na grobie kpt. Antoniego Stawarza. W tym samym czasie, na terenie
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach, uczniowie najstarszych krakowskich liceów
zmagali się w biegu o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Kolejna część obchodów odbyła się na pl.
Niepodległości. Była to uroczystość Niepodległość zaczęła się w Podgórzu.

Główne uroczystości odbyły się na Rynku Głównym. Wzięli w nich udział m.in. przedstawiciele rodziny
kpt. Antoniego Stawarza oraz rodziny por. Ludwika Iwaszki, przedstawiciele Władz Miasta, Radni
Miasta Krakowa i Województwa Małopolskiego, przedstawiciele Korpusu Konsularnego, Parlamentu,
Wojska Polskiego, Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej, Bractwa Kurkowego, szkół
wyższych, organizacji kombatanckich i niepodległościowych, a także uczniowie krakowskich szkół,
harcerze i grupy rekonstrukcyjne.

Po uroczystej zmianie warty pod wieżą Ratuszową odbyło się ślubowanie pierwszych klas
gimnazjalnych. Następnie pod tablicą na wieży Ratuszowej złożono kwiaty, a następnie wręczono
nagrody dla zwycięzców biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Oprawę uroczystości
zapewniła Kolejowa Orkiestra Dęta.

W związku z 94. rocznicą wyzwolenia Krakowa na terenie całego miasta zobaczyć można citylighty
informujące o wydarzeniu. Autorką pracy plastycznej wykorzystanej na nich jest Katarzyna Zawodny –
uczennica X Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie i laureatka
tegorocznej edycji Małopolskiego Konkursu Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej Młodzieży
organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana i (po raz pierwszy) Urząd Miasta
Krakowa.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski ufundował trzy nagrody, które otrzymali: wspomniana
Katarzyna Zawodny oraz Miłosz Sudzik z Młodzieżowego Domu Kultury im. Konstantego Ildefonsa
Gałczyńskiego w Krakowie i Małgorzata Wieczorek z Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w
Chrzanowie oraz 2 wyróżnienia dla Damiana Hanusiaka z Zespołu Szkół Łączności im. Obrońców
Poczty Polskiej w Gdańsku w Krakowie oraz Magdaleny Pierzchały z Gimnazjum nr 13 im. Adama
Chmielowskiego - św. Brata Alberta w Krakowie.

Wystawę prac nagrodzonych w konkursie będzie można oglądać do 8 listopada w Urzędzie Miasta
Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).


